- 1 -

金科地产集团股份有限公司

关于筹划员工持股计划的提示性公告

证券简称：金科股份     证券代码：000656     公告编号：2019-053 号

债券简称：15 金科 01     债券代码：112272

债券简称：18 金科 01     债券代码：112650

债券简称：18 金科 02     债券代码：112651

债券简称：19 金科 01     债券代码：112866

为进一步提升金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）治理水平，

有效维护股东利益，建立员工、公司、股东风险共担、利益共享机制，吸引和保

留优秀管理人才和业务骨干，有效调动全体员工的积极性，完善公司长效激励机

制，促进公司持续、健康发展。根据《公司法》、《证券法》、中国证监会《关于

上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》、深圳证券交易所《主板信息披露

业务备忘录第 3 号-股权激励和员工持股计划》等有关法律、法规及规范性文件

及《公司章程》的规定，结合公司实际，公司拟推出员工持股计划（以下简称“本

次员工持股计划”）。现将相关筹划情况公告如下：

 一、本次员工持股计划的规模

在符合相关法律法规规定的前提下，本次员工持股计划持有的公司股票总

数预计为公司股本总额的 2%～5%，单个员工本次所获股份权益对应的股票总数

不超过公司股本总额的 1%。本次员工持股计划实际持股比例将根据参与者认购

情况及公司股价等综合因素确定，尚存在一定的不确定性。

二、本次员工持股计划涉及的股票来源

本次员工持股计划涉及的股票拟通过二级市场购买（包括大宗交易及竞价

交易等方式）等法律法规许可的方式取得。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 2 -

三、员工持股计划的持有人范围

本次员工持股计划的持有人范围为公司全体正式员工，包含公司董事（不

含独立董事）、监事、中高层管理人员、公司及下属子公司的员工。

符合条件的员工按照依法、合规、自愿参与、风险自担的原则参加本次员

工持股计划，具体参与名单经公司董事会审核确认、监事会核实，具体参加人数

根据员工实际参与情况确定。

四、风险提示

本次员工持股计划尚处于筹划阶段，公司将对该计划进行充分论证，并征

求员工意见。该计划从推出到实施尚需董事会和股东大会审议批准，存在不确定

性。待该计划确定后公司将根据相关规定履行相应的审批程序及信息披露义务。

在此过程中，本次员工持股计划的推出面临着政策、利率、流动性、公司

股价及员工参与意愿等诸多不确定因素，敬请广大投资者关注公司公告并注意投

资风险。

特此公告

金科地产集团股份有限公司

董 事 会

二○一九年四月二十九日